ANEXO 2-A
REGLAS ESPECIFICAS DE PRODUCTOS
(SA 2017)

Notas generales

Para los efectos de las reglas especificas de productos, regiran las siguientes definiciones:

Capitulo significa el cddigo de dos digitos utilizado en el Sistema Armonizado;
Partida significa el codigo de cuatro digitos utilizado en el sistema armonizado;

iii)  Cambio de capitulo significa que todos los materiales no originarios utilizados en la

produccion de la mercancia han sido objeto de cambio en la clasificacion arancelaria en
el nivel de 2 digitos;

iv) Cambio de partida significa que todos los materiales no originarios utilizados en la

produccién de la mercancia han sido objeto de cambio en la clasificacion arancelaria en
el nivel de 4 digitos, y

CVR de 50% significa que la mercancia debe tener un contenido de valor regional no
inferior a 50% segun lo calculado conforme al Articulo 6 del Capitulo 2.

Cambiode ' Cambio ' cyrde CVRde CVRde CVRde  CVRde

Capitulo de
partida 50% 50% 50% 50% 50%
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Capitulo 7 28.01 30.05 4010.12 69.14 84.50
Capitulo 8 28.04 30.06 4010.19 70.05 84.51
Capitulo 9 28.06 31.02 4010.31 70.06 84.74
Capitulo 10 28.08 31.03 4010.32 70.07 84.81

Capitulo 11 28.09 31.04 4011.10 70.08 85.08
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Capitulo 94

95.03

95.06

96.19
9620 (solo
para
monopodes,
bipodes,
tripodes y
articulos
similares de
madera y otras
partes
apropiadas
para uso unica
0



28.39
28.40
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29.05

29.08

29.15

29.16

29.17

29.18

29.21

29.30
29.33
29.36

39.07
39.08
39.09
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